

Reservation Socialdemokraterna Motion från Jesper Sahlén (V) och Helena Falk (V) Värna det byggda kulturarvet

Med sin motion väcker Vänsterpartiet viktiga frågor kring hur Lunds kommun arbetar med att värna och utveckla de kulturhistoriska miljöerna i kommunen. Från Socialdemokraternas sida vill vi också utveckla detta arbete. Efter dialog med bland annat Kulturhistoriska föreningen för södra Sverige (hädanefter Kulturen) gick vi därför fram med ett förslag om hur vi finner det mest lämpligt att fortskrida.

Vi menar att det mest lämpliga är att utveckla samarbetet med Kulturen och att de från Lunds kommun får ett stadshistoriskt uppdrag. Med detta uppdrag skulle kommunen få en part att vända sig till i frågor om stadens och Lundabygdens kulturmiljöer och byggda kulturarv. Vi menar att uppdraget även ska inkludera rådgivning till fastighetsägare och enskilda medborgare. Ett sådant uppdrag ska givetvis finansieras av Lunds kommun.

Att göra som Liberalerna, Moderaterna, Centerpartiet och Kristdemokraterna och vända sig för Region Skåne är både okunnigt och felaktigt. Dels för att Kulturen redan erhåller ett stöd från regionen för sitt uppdrag som ett av Skånes tre läns museer. Dels för att uppdraget är lundaspécifikt och ligger således inte i regionens intresse att finansiera. Det är dessutom ett sätt att fördröja processen, något som Lundakvintetten redan gjort då det sedan en lång tid tillbaka pågått diskussioner mellan Kulturen och flera kommunala instanser om att få ett sådant här uppdrag på plats.

Utöver det stadshistoriska uppdraget till Kulturen vill vi, vilket vi föreslagit tidigare, avsätta särskilda medel för att påbörja uppdatering av kommunens bevarandeprogram. Detta arbete borde redan ha påbörjats men eftersom en majoritet i kommunfullmäktige inte var beredda att finansiera detta uppdrag till byggnadsnämnden har arbetet inte inletts.

Det är hög tid att Sveriges äldsta stad får en dedikerad stadshistoriker!

Socialdemokraterna reserverar sig således mot kommunstyrelsens beslut till förmån för våra egna yrkanden.

För Socialdemokraterna



Anders Almgren